et dicit lex q qui aliquid face tenetur faciēto p pte non liberatur. ff. de v. ob. m executōne obligatōnis. s. pe. et sententia non dz p pte te nere et p pte non. ff. fam. herē. i. s. iudico. ff. de etē. l. i. s. pml. r ē ar. ad qōnem an ex pluribus excomunicatus diuersis de causis possit ab vno absolui sine alijs. no diuersis ofiteri. s. di. v. c. i. circa fi. ar. ff. de ar. Sanari. r vni. Itē si vnus. s. Itē si plures. et. l. qd. tñ. r. l. labeo Potuit. s. sanare. Septē. no successiue s. siml. Siml. eicienda. ff. d. h. rult. pbi. p fundū. tali peco septēmis penitentia est Mille. sed nunqō p vno qz mō imponeda. ar. s. e. q. ij. s. ipsuz sedm s ergo no sufficiet vita hois ad explendam hmoi satisfactonem Rñ. sine dubio euilibz mortali penitētia septēmis debet s tñ qz arbi trarie sunt hmoi penitētie. artabit iudex eas infra tempus congruū

penitendi. s. xxvi. q. vij. tempora penitubinis

**O**mnino. s. e. di. s. Item q. frequenter. et. e. adhuc. extra. sed non tunc cecus cum leprosus esset. ideo de hoc non potest sanari. s. di. ij. s. h. in fine.

**C**orpore. i. in anima ministerio corporis. nullū enim peccm ē i corpore tantum. est tamē et aliquod volun tatis tantum.

**C**riminoso. cū autem ei qui in v no deliquit sit mi micus. patet q. talis sit criminosus.

**P**uritatē. ut. s. purificet sicut baptisimus.

**D**eclarare. se. cuius dicit lex in iudice. C. ad. l. cor. de fal. vbi. ff. de offi. p. i. obseruā duz. s. xliij. q. iij. est iniusta.

**S**imq. i. alii.

**A**more. vnde iuuenalis. plorat lacrimis amissa pecunia veris. Et alibi. Amore tumultu plangū tur non nunq. fura nera.

purificacōez straxerint. **O**portz vt abluant saltez lacrimis mentis. sed satis durus est cuius mentis doloz oculi carnis nequeunt declarare. s. sciat se culpabiliter durum qui deflet damna temporis vel mortem amici et doloz peccati non ostendit lacrimis. non itaq. est vt quis excuset se nō habere fontem lacrimaz q. vnq. lacrimis ostendit doloz amore tpalium. quez g. penitet omīno peniteat. **A**uctoritas illa naum pphē. Non iudicabit de9 bis. nō ostendit omīa q. tpaliter puniuntur non vltē a deo punienda. quanq. enim sodomitas egiptios. israhelitas in heremo super eundem locuz dicit Jeroni. temporaliter a deo punitos. ne meternuz punirentur. non tamen de omib9 generaliter b. intel ligenduz est. alioqn cuiq. sceleroso optanduz essz vt celesti fulmine percussus aut aquis immerfus. aut a sp. pentib9 vulnerat9 pro peccatis suis diuinitus interiret. vt eternos cruciat9 breuis et momētanea pena terminaret. **I**llud etiā apostoli falsuz esset q. de pstratis in deserto in epla ad hebreos scribens ait. q. ppter in credulitatem suam non intrauerūt in terrā pmissōis. vbi pbat q. sic merito sue infidelitatis reqez illaz amiserūt ita ppter eandē infidelitatem veram reqem beatitudinis eterne nullo modo intrauerūt. **I**ntelligit g. illud Jeroni. de hijs tantum q. inter illa flagella sua pniāz egeēt quam et si breuem et momētaneā tamē nō respuit deus. sic et illud pphē. Non iudicabit de9 bis in idipm. de hijs tm̄ intelligi oportet quos pntia supplicia cōmutant. super quos non osurgit duplex tribulatio. Quī autem inter flagella duriores et deteriores fiunt. sicut pharao q. flagellatus a domino durior factus est pntibus eterna. nec tūt vt tpale suppliciu. fit eis eterne dānacōis micū. **V**n̄ aug. in cāti

**I**gnis succensus ē. et. hec ē vindicā hic incipit et ardebit vsq. ad extre =

**P**eniteat. s. di. i. s. non sunt. e quem penitet.

**A**uctoritas. soluit auctoritas res mouetas ad pbandum q. q. s. agendo penitenti am de vno peccato. et non de alio. osequitur veniaz de illo et nō d. alio qd nō potest esse.

**B**reuis. s. e. di. s. ecce cuius. c. talis michi. io.

**C**ōmutant. in bonum et caritatē ad veram pniām.

**I**n cantico moisi. f. audite celi que loquar. et. cuius cantici est versus ille. **I**gnis succensus est in furore meo. et ardebit vsq. ad inferni nouissima.

**O**mnis. magna vero. scilicet que tpaliter. non puniuntur sufficienter. Verat. s. xxij. q. v. quid ergo. **Q**uoniam Deus bis. id est non punit a iterum. p. quo sufficient. eū puniuit.

**F**rustrantur. i. euicene

**M**ensuras. id est scire quibus et quantis flagellis quelibet peccata sunt punienda.

**D**ebine. id est post hanc vitam.

**L**ui. i. puniri.

**C**ulpa leuis. et tm̄ mortalis. ois enim culpa dicitur leuis que tempo raliter punitur respectu illius que eternaliter. sicut quelibet pena temporalis dicitur leuis respectu eterne. s. e. di. vij. s. vlti.

mam damnacōez. **H**oc extra illos notanduz est q. dicunt. Non iudicabit deus bis. et. ad omnia p. tme flagella. q. q. daz flagellis b. emendantur. alij hic et meternuz puniunt. sic anthiochus et herodes. **N**ō autem sup eundem locuz de adulterio infideli. **J**eromimus sentire videt et ex eiusdem verbis falsum esse probatur. **E**xemplo enim illius qui israhelitis maledixerat et qui ligna in sabbato collegerat. ostendit parua peccata breuib9 et temporalibus supplicijs purgari. magna vero diuturnis et eternis supplicijs referuari. **A**it

**Q**uerat hic aliquis si enim infidelis deprehensus in adulterio decollet. quid de eo postea fiet. aut enim punietur et falsum est hoc qd dicit. non iudicabit deus bis in idipsum in tribulatione. aut nō puniet et optanduz est adulteris. vt in presentiaruz breui pena puniant vt frustrent cruciatuz eternos ad qd rīdemus deū vt omniū rez. ita supplicioz quoq. scire mēsuras et nō p ueniri sententia iudicis. nec illi i peccatore exercēde de hinc pene auferri potestates et magnuz peccm magis diuturnisq. lui cruciatibus. si q. s. aut punitus sit vt ille in lege q. israhelite maledixerat et q. in sabbato ligna collegerat tales postea nō puniri q. culpa lenis pnti supplicio cōpensata sit. **I**llud aut gregozij. **P**luit dñs sup vnā ciuitatē et nō ad criminis veniā s. ad eius detestacionē referendū ē. vt ideo ps ciuitatis videat esse cōpluta quia crimen qd dilexerat detestari incepit nō q. eius veniaz osequat. criminis autez detestacō pluuiā vocat. q. ex fonte dñe grē cordi nro instillat vt vel sic quisq. ad veram penitentiam perueniat. aut eo minus a deo puniat q. diuturniori dlectatione peccati. maius sibi suppliciu accumulassz. **S**i vero ad indulgentiaz criminis pluuiā referat euagelice sententie straire vi debet si em̄ ppter odium fraternuz etiā q. dimissa sunt replicat ad penā

**C**ompensata. hic aperte innuit ieronim9 graua peccata de quib9 penitentia non agitur inter flagella et b. puniri graui supplicio et in futuro punienda eternaliter. **L**euia vero que b. puniuntur sufficienter p leui pena compensationem vite eterne recipere qd in bonis fieri non ambigimus. et in malis forte ita fit sed non creto q.

iam remitteretur peccm quo ad penaz ostenti de vno et non de alio q. negauimus. s. e. di. in illo. s. hys auctoritatib9. **I**llud autem arbiter. s. de. s. di. iij. omnis qui.

**a** Et si fides .s. i. q. i. fertur .s. xxviii. q. i. §. ex hys .l.  
**b** Obicitur .hic patet illa fuisse verba magistri . si illa .re.  
**c** Satisfactio .s. e. di. satisfactio. **d** Non percipitur ecce plane vis

tetur velle q par  
 ticularis cofelho  
 fea .s. d vno pcto  
 adueniente carita  
 te incipiat viuere  
 et valere ad vitaz  
 eternam et q sic i  
 telligat patet per  
 exeply qd moucit  
 baptizato kdz qd  
 dr de omibus bo  
 nis que fut sine ca  
 ritate .s. q incipi  
 ant viuē qd tamē  
 nō credo . imo tan  
 tū illa bona q fut  
 cū caritate . r si po  
 stea fut mortifica  
 ta . itez aduenien  
 te caritate reuiu  
 scit . si non aduene  
 rit caritas itē ē q  
 r de eis q fut sine  
 caritate quia nec  
 illa nec illa valēt  
 nisi ad bonū tpale  
 vel ad illustrandū  
 vel ad mecomodū  
 vitandū vel ad  
 minores penā sub  
 eundam . ad excu  
 sand g magm di  
 cinus q intellexit  
 eam ad hoc vale  
 re q vltis ei p  
 illo peccato nō m  
 iunget a sacerdo  
 te satisfactio alia  
 vt .s. e. §. Itz ap  
 ponitur . v. si illa  
 satisfactio . sic bap  
 tizatus licet fide  
 non rebaptizatur  
 de o. di. in . solet .  
 que d tamē R . ne  
 gat . l. Sed melius  
 distiguitur sic bo  
 na opera cu in cari  
 tate fea . et postea  
 mortificata p pec  
 catum reuiuiscūt  
 itēu per caritatez  
 ad vitam eternaz  
 consequendaz . sic  
 facta olim sine ca  
 ritate reuiuiscūt .  
 et valēt tū ad tē  
 p. ale pmiuz vel  
 ad minus supplici  
 um subūdum . ad  
 itz valēt bona fa  
 cta cū caritate . et  
 postea per pecca  
 tum mortificata . si  
 hō nūq ad carita  
 tem redeat . fm p  
 mū membrū intel  
 liguntur ille due  
 auctoritates . h. e .  
 piū . rē . Si qn . rē .  
 r intellige q in a  
 lio tpe fecerūt bo  
 na . s. cū erāt boni  
 et i alio tpe mala cū erāt mali . Vel si dicat q in eod tpe intelligūtur  
 ille auctoritates iuxta scdm membz . quem duplicem intellectū magi  
 ster innuit supponendo aliam solucionem ibi . quanq rē . scdm tercium  
 membrum loquūtur ezechiel dicēs . si auerterit . rē . et gregorius in . c .

multomagis que nondum sunt di  
 missa ad vmdictā referuari proban  
 tur . Itz si fm augustinum arbiter  
 sue voluntatis non potest mchoare  
 nouā vitam nisi peniteat eū veteris  
 vite quō ad nouitatis indulgētiāz  
 perueniet qui odij vetustate nō de  
 posuit . Ad detestacōem ergo crimi  
 nis vt dcm est nō ad eius indulgē  
 tiam pluuia illa ptmē pbatur . Itē  
 illud Ambrosij . Et si fides desit pe  
 na satisfacit . Non de ea fide intelli  
 gitur de qua dicitur fides sine operi  
 bus mortua est . sed de ea de q apo  
 stolus dicit . Dmē quod nō est ex fi  
 de id ē omē qd contra conscientiam  
 fit pccm ē . Deest ergo fides cū non  
 subest consciētia pccī . Sz qz delicta  
 omīa nullū intelligit . ē aliqñ in ho  
 minie pccm cui nō habz consciētiā .  
 Vñ aplus . Nichil michi scius suz  
 sz nō in h iustificatus sū . Cui ergo  
 pccī deest consciētia illius pena si paci  
 enter feratur satisfacit et releuat  
 uatū . Qd autē in fine obicitur . si sa  
 tisfactio illa fuit veniā impetrauit .  
 Si autē veniā nō impetrauit satisfac  
 tio nō fuit . Si autē satisfactio non  
 fuit adhuc pena sibi ipōnda ē . non  
 pcedit argumētatio . Satisfactio  
 nāq est dū illius pccī causa excidit  
 et eius suggestiōibus adit nō in  
 dulgetur . sed eius fructus non pci  
 pitur . impeditur pccō qd nondū de  
 feritur . pcipietur autē cum eius peni  
 tētia fuerit subsecuta . sicut ad laua  
 cruz sicte accedens regeneraciōis  
 sacm accipit nō tñ in xpo renascit  
 renascit autē vtute facti qd pcep  
 at cū fctō illa de corde ei recesserit  
 veraci pnia **I**llū etiā augustinū  
 in libro de penitētia scribit  
**D**ū est credē et nra fides h ex  
 postulat . ut cū grā xpi in homine d  
 struxerit mala . pōza etiā remunerz  
 bona . et cū destruxerit q suū nō in  
 uenit . amat et diligit bonum qd in  
 peccate plātauit **E**x hoc etiā sen  
 su illud Iero . dcm videtur .  
**S**i qñ videris inter multa opa

hoc nobis maxime . rē . h. in . di . § . finis huius . Bona igitur sine carita  
 te facta et bona in caritate facta que comitatur mortalis culpa quam  
 non telet sequens penitentia . ad sensum temporalis commodi vel mi  
 noris pene profici  
 unt . nō ad vite cē  
 ne fructuz ad quē  
 proficiūt facta cū  
 caritate et morti  
 ficata per peccatū  
 si postea redit ad  
 caritatem hanc di  
 stinctionem magi  
 ster innuit . h. di . in .  
 § . finis Alij dicūt  
 q nūq reuiuiscūt  
 quo ad vitaz eter  
 nam . sicut nec ma  
 la ad penam eter  
 nam . secūdū quos  
 ponit hic magi  
 ster tres opinio  
 nes . in hac opinio  
 ne ē . R . g . r . b .

peccoz facē quēq aliqua que iusta  
 sunt . non est tam iniustus deus vt  
 ppter mlta mala obliuiscatur pau  
 coz bonoz **Q**uāq memoria bo  
 noz ad pntem remuneracōem pos  
 sit referri . sicut gregorius in ome  
**Q**uia de diuīte et lazaro scribit .  
 Auendū nobis est vt si forte  
 aliqd bonum agimus in pnti seculo  
 cemuneracōnez nō accipiamus ne  
 forte dicatur de nobis . Receperunt  
 mercedem suā . nisi em d iues iste ali  
 quid boni egisset vñ in pnti seculo  
 remuneracōez accepissz . nequaq a  
 brahaz ei dicēt . recepisti bona in vi  
 ta tua . Itē iohānes crisostomū  
**V**id ergo turbam . nemo vi  
 des malignos pspertatez ha  
 bere turbetur . Non ē hic retributio  
 malignitatis neq vtutis . at si ali  
 quo modo dtingit vt aliqua sit retri  
 butio vel malicie vel vtutis non tñ  
 fm q dignū ē sz simpliciē veluti q  
 dam gustus iusticie vel iudicij . vt q  
 resurrectionem non credunt talibz  
 doceantur . Quando itaqz videmus  
 malignū dutescere . non subruamur  
 et qñ videmus bonū mala pati non  
 turbemur . Illic corona . Illic suppli  
 cia . Est r alia racō qz nō potest ma  
 lus in omibz malus esse sz habz aliq  
 bona . Nec bonus in omibz bonus  
 esse sed habet aliqua pccā . Quando  
 ergo pspertatez hz homo malū ma  
 lo capitis sui ē . Cū ergo p illis bo  
 nis paucis hic retributionem acci  
 pit illic iāz plenus punietur **N**o  
 test etiā referri memoria bonozum  
 ad minore penā habendaz . vt bona  
 q inter mlta mala fut non pficiāt  
 ad pntis vite vel future pmiū opti  
 nendū . sed ad tolerabilius extremi  
 iudicij suppliciū subeundū . sicut de fi  
 de r ceteris que sine caritate habē  
 tur . Augustinus scribit . in libro de  
 penitētia dicens .  
**I** quis autē nō habēs carita  
 tem que ptmet ad vnitatē spūs et  
 vnculū pacis . quo catholica ecclia  
 congregata conuertitur in aliquo

nozis pene profici  
 unt . nō ad vite cē  
 ne fructuz ad quē  
 proficiūt facta cū  
 caritate et morti  
 ficata per peccatū  
 si postea redit ad  
 caritatem hanc di  
 stinctionem magi  
 ster innuit . h. di . in .  
 § . finis Alij dicūt  
 q nūq reuiuiscūt  
 quo ad vitaz eter  
 nam . sicut nec ma  
 la ad penam eter  
 nam . secūdū quos  
 ponit hic magi  
 ster tres opinio  
 nes . in hac opinio  
 ne ē . R . g . r . b .  
**D**um est . re  
 muneret . fm  
 miso eterno . et fm  
 hoc aliud ē in bo  
 nis aliud in malis  
 que non reuiuisc  
 unt . vel de tēpo  
 rali bono intelli  
 tur vel de minoi  
 pena in alia vita  
 has tres opinioes  
 magister pōit . l .  
**B**onum . post  
 aliud bonum  
**S**i quanto . q  
 q . alia solo  
**A**uēdum . i .  
 vit andum  
**D**ives iste . de  
 q hic agitur . l .  
**I**n pnti . tñ .  
**S**id ego . C .  
**S**i vitamus  
 malos pspertari .  
 et bonos aduersi  
 tatem pati . non d  
 temus turbari qz  
 non est vera retri  
 butio boni vt ma  
 li . Nam sepe puni  
 tur hic innocens  
 et extollitur qui  
 non meruit . Sed  
 hic ostenditur q  
 in futuro erunt p  
 mia . et pone q q  
 dam nō concedūt  
 et pretereā in bo  
 nis fut aliqua ma  
 la digna puniri . r  
 in malis aliqua bo  
 na digna remune  
 rari . vltimo dicit  
 q cum malus hic  
 remuneratur ma  
 lo capitis sui fit .  
 quia in futuro pu  
 niet . nec pena ei  
 mitigabitur .  
**M**alignos  
 nam vt dicit clau  
 dianū tolluntur in  
 altū . vt lapsu grauiore ruāt . l . m .  
**Q**ui resurrectionē . negātes . s . re  
 tribucōz eoz . q quilibz i corpe gessit . l .  
**N**ō turbem . in alia vita  
**S**i bonus . C . de . v . uir . enu . l . i . § . hys colligitur  
**I** quis aut non hīs culpanda . s . i . q . i . teneamus .